
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Z pražských zákoutí.pdf/153

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována
136





Pondělek vstal, obešel dva tři stoly a od každého se zvedlo po jedné postavě. Ti »drželi na, jedníkaa. Když Pondělek odešel od stolu, obrátil se Macek napolo k Pepě a pronesl velitelsky:

»Drž palec, Pepolu

Pondělek vracel se ke stolu, přiváděje účasti níky, a Macek velel »basaři«, aby podal karty. Hospodský vyhověl a podávaje karty Mackovi, napomínal přitlumeně: A

»Hrajte moudře, ať nemám nějakou mrzutostlc

Macek kývl hlavou a míchaje karty 'řekl k ostatním hráčům:

»Já dám bankla


⁂

Hráli a byť inemluvili, bylo zřejmo, jak nuda nadobro je zaplašena. Všichni přijímali karty z ruky Mackovy a s účastenstvím je »gustýrovali«, jednu kartu přes druhou, a hleděli vždy nedočkavě, když »kupoval« Macek. Mezi hráči stále se posouvaly drobné peníze, brzy prohrané směrem k Macková a zas vyhrané z banku na. hromádky jednotlivých hráčů. . S největším účastenstvím pozorovala hru Pepa.
Běželoť o peníze a. dnešní den dosud nebyl skone čen; ještě zbývala noční kavárna a tam se také nesmí bez peněz. Hlavně však věnovala pozornosť hře Mackově a Pondělkově.

Pondělek sázel zpočátku velmi opatrně po několika krejcarech, nejvýš po desetníku, a jakoby ho Stěstěna chtěla navnadit, skoro stále vyhrával. Pak byl smělejším a vysazoval po dvacetníku a po dvou, a zase skoro stále vyhrával. »MonajSu Mackův přecházel pomalu, „'.ale stále:













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Z_pražských_zákoutí.pdf/153&oldid=190778“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 22. 2. 2019 v 12:06
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 22. 2. 2019 v 12:06.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








